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VERSLAG

Aan het bestuur van

Federatie Paardrijden Gehandicapten
Jean-Louis Pisuisselaan 16

1948 AH Beverwijk

Hierbij wordt verslag gedaan over boekjaar 2022 met betrekking tot de Stichting Federatie
Paardrijden Gehandicapten, hierna te noemen FPG.

SAMENSTELLINGSVERKLARING

Op verzoek van het bestuur is de jaarrekening 2022 van FPG bestaande de staat van baten en lasten
over 2022 met de toelichting, samengesteld.

Het kalenderjaar 2022 is een bijzonder jaar geweest waarin er nieuw bestuur is gekozen,

Financieel gezien is het boekjaar 2022 naar tevredenheid afgesloten.

Verantwoordelijkheid van het bestuur.

Kenmerkend voor de samenstellingsverklaring is dat het verslag is gebaseerd op de door het bestuur
verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens
en voor de daarop gebaseerde gegevens berust bij het bestuur.

Verantwoordelijkheid samensteller.

Het is de verantwoordelijkheid van de samensteller om de gegevens onder toepassing van de
grondslagen voor financiéle verslaglegging zoals opgenomen in het in Nederland algemeen
aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving.

Beverwijk, 15-04-2023

Renee de Graaf
Penningmeester FPG
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ALGEMEEN

Bedrijfsgegevens

De activiteiten van FPG bestaan voornamelijk uit het bevorderen van mogelijkheden tot paardrijden
en andere activiteiten met paarden voor mensen met een beperking. De FPG ziet er op toe dat haar
leden hippisch, medisch en pedagogisch verantwoorde en veilige paardrijlessen/ activiteiten met
paarden aanbieden. Uitgangspunt daarbij is het welzijn van en de verantwoorde omgang met mens
en dier.

Paardensport is voor mensen met een beperking in Nederland beschikbaar en haalbaar op het niveau
dat past bij de individuele mogelijkheden. Dit in de disciplines (therapeutisch)paardrijden, mennen,
voltige, paardentherapie/ coaching, huifbedrijven en paardenkampen. Dit alles vooral

recreatief, maar indien haalbaar en wenselijk zeker ook in wedstrijdverband!

Bestuur

Het bestuur wordt gevoerd door ;

e Anneke Berendijk ; Voorzitter

e Alma Tervoort ; secretaris

e Renee de Graaf Penningmeester

e Rachel Bogaart; kwaliteit commissie en opleidingen
e Jenneke Nijhof; algemeen bestuurslid

FISCALE POSITIE

Vrijstelling voor de vennootschapsbelasting

FPG is vrijgesteld voor de vennootschapsbelasting omdat er geen sprake is van:
» Een duurzame organisatie van arbeid en kapitaal
» Deelname aan het economisch verkeer
» Streven naar winst

Wanneer aan een van bovenvermelde voorwaarden niet meer wordt voldaan, kan belastingplicht
voor FPG in het zadel gaan ontstaan.

Voor akkoord d.d. 15-04-2023 namens het voltallige bestuur
Anneke Berendijk ; Voorzitter

Alma Tervoort ; secretaris

Renee de Graaf; Penningmeester

Rachel Bogaart; kwaliteit commissie en opleidingen

Jenneke Nijhof; algemeen bestuurslid
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

BATEN

Contributies leden

Giften particulieren

Giften bedrijven en instellingen
Opbrengsten studiemiddagen
Overige inkomsten

Totaal baten

LASTEN

Opleidingskosten

Bankkosten

Secretariaatkosten

Kosten externe accountant
Administratiekosten
Vergaderkosten

Contributies van FPG

Kosten Website

Kantoorkosten

Abonnementen en Vakliteratuur
Overige algemene kosten
Kosten verzekering Hienfield
Premie bestuursaansprakelijkheid verzekering
Algemene reserve

Totale lasten

KASSTROOMOVERZICHT 2022

Kasstroom uit operationele activiteiten
Saldo per 1-1-2022

Mutatie vorderingen

Mutatie kortlopende schulden
Kasstroom uit bedrijfsoperaties

Rente baten

Kasstroom uit operationele activiteiten

Samenstelling geldmiddelen
Liquide middelen per 1 januari 2022
Mutatie liqguide middelen

Liquide middelen per 31 december 2022

2022

10.250,00

16.036,00
1.174,21
6.250,00

33.710,21

2.813,69
1.182,38
12.562,04

2.476,03
228,00

82,75
1.003,50
7.890,37

624,10
484,00
4.363,35
33.710,21

2022

€ 0,00
€ 0,00

2021
15.000,00
349,98
350,00
2.392,50
2.117,69
20.210,17

1.714,31
200,04
7.225,24
1.827,10
1.915,60
0,00
273,00
438,00
83,91
500,00
2.403,58
2.904,90
724,49
0,00
20.210,17

an

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN 2022

TOELICHTING OP DE STAAT VAN LASTEN OVER 2022

STATUTAIRE REGELING SALDOBESTEMMING

Op grond van de statuten is het resterende saldo op de bank beschikbaar voor de activiteiten van
2023.

BEZOLDIGING BESTUURDERS en VRIUWILLIGERS

Aan de bestuurders en vrijwilligers is geen bezoldiging verstrekt
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BALANS

ACTIVA

Vlottende activa
Voorraden
Gereed product en voorraden

Vorderingen
Vordering op handelsdebiteuren

Overige vorderingen en
overlopende activa

Liguide middelen
Totaal Balans

%X

Balans Federatie Paardrijden Gehandicapten

2022 2021
€ 99,69 -
€ 100,00 100,00
€ 3.000,00 500,00
€ 5.726,46 5.726,46
€  72.091,63 70.327,67
€  81.017,78 76.654,13

PASSIVA

Eigen vermogen

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers
en handelskredieten
Overige schulden en
overlopende passiva

STICHTING PAARDRIJDEN VOOR GEHANDICAPTEN

N HET ZADEL

2021

71.519,13

3.610,40

1.524,60

2022
€ 7151913
€ 5.135,00
€ 4.363,65
€  81.017,78

76.654,13



